
Skenování vápna

David Zahradník



Laserovém skenování rotační pece pro 
kalcinaci vápna 



Určení úbytku vnitřní vyzdívky rotační 
pece na vápno metodou laserového 
skenování

Cílem:

- Určení úbytku vnitřní vyzdívky 
během odstávky rotační pece 
pro následnou obnovu. 

- Predikce úbytku vnitřní 
vyzdívky 

Postup:

- laserové skenování EX a IN
- určení osy rotační pece
- modelace ideální stavu vnitřní 

vyzdívky
- rozdílové modely a jejich 

interpretace

Výsledek:

- úbytek vnitřní vyzdívky
- ovalitost ocelového pláště
- průměr a centricita pláště

Přínos:

- vyvrácení hypotézy 
konstantního opotřebení vnitřní 
vyzdívky

- zjištění korelace mezi úbytkem 
vyzdívky a ovalitostí



Skladba:

ocelový plášť

šamotové 
cihly



Určení úbytku vnitřní vyzdívky rotační 
pece na vápno metodou laserového 
skenování

Cílem:

- Určení úbytku vnitřní vyzdívky 
během odstávky rotační pece 
pro následnou obnovu.  

Postup:

- laserové skenování EX a IN
- určení osy rotační pece
- modelace ideální stavu vnitřní 

vyzdívky
- rozdílové modely a jejich 

interpretace

Výsledek:

- úbytek vnitřní vyzdívky
- ovalitost ocelového pláště
- průměr a centricita pláště

Přínos:

- vyvrácení hypotézy 
konstantního opotřebení vnitřní 
vyzdívky

- zjištění korelace mezi úbytkem 
vyzdívky a ovalitostí





skeny exteriéru - zelená

skeny interiéru - červená



Určení úbytku vnitřní vyzdívky rotační 
pece na vápno metodou laserového 
skenování

Cílem:

- Určení úbytku vnitřní vyzdívky 
během odstávky rotační pece 
pro následnou obnovu.  

Postup:

- laserové skenování EX a IN
- určení osy rotační pece
- modelace ideální stavu vnitřní 

vyzdívky
- rozdílové modely a jejich 

interpretace

Výsledek:

- Ovalitost ocelového pláště
- průměr a excentricita pláště
- úbytek vnitřní vyzdívky

Přínos:

- vyvrácení hypotézy 
konstantního opotřebení vnitřní 
vyzdívky

- zjištění korelace mezi úbytkem 
vyzdívky a ovalitostí



Osa pece a ovalitost pláště



Určení úbytku vnitřní vyzdívky rotační 
pece na vápno metodou laserového 
skenování

Cílem:

- Určení úbytku vnitřní vyzdívky 
během odstávky rotační pece 
pro následnou obnovu.  

Postup:

- laserové skenování EX a IN
- určení osy rotační pece
- modelace ideální stavu vnitřní 

vyzdívky
- rozdílové modely a jejich 

interpretace

Výsledek:

- úbytek vnitřní vyzdívky
- ovalitost ocelového pláště
- průměr a centricita pláště

Přínos:

- vyvrácení hypotézy 
konstantního opotřebení vnitřní 
vyzdívky

- zjištění korelace mezi úbytkem 
vyzdívky a ovalitostí







Tloušťky pracovní cihly 2022

250

250 200 180 200

240230220210200190180170160150140130120100 110

Ideální stav pracovní cihly

Rozsah hodnot

dno



Tloušťky pracovní cihly 2023

250240230220210200190180170160150140130120100 110

Ideální stav pracovní cihly

Rozsah hodnot

250 200 180 200

Ideální stav pracovní cihly

dno



Tloušťky pracovní cihly 2024

250240230220210200190180170160150140130120100 110

Ideální stav pracovní cihly

Rozsah hodnot

250 200 180 200

Ideální stav pracovní cihly

dno



Úbytek pracovní cihly 2023-
2022

0-30-50

Rozsah hodnot

-10

dno

63
mm

100
mm

0m
m

105
mm

0m
m

-20-40

173
mm

Posun cihel 2023-2022



Úbytek pracovní cihly 2024-
2023

0-30-50

Rozsah hodnot

-10

dno

52
mm

210
mm

0m
m457

mm

174
mm

0m
m

-20-40

Posun cihel 2024-2023



Úbytek vyzdívky



Predikce tloušťky pracovní 
cihly 2025

250240230220210200190180170160150140130120100 110

Ideální stav pracovní cihly

Rozsah hodnot

250 200 180 200

Ideální stav pracovní cihly

dno



Děkuji za pozornost

David Zahradník



Tloušťky pracovní cihly 2024 
- detail 6-32m



Tloušťky pracovní cihly 2024 
- detail 52-76m



Hotspot monitoring



Hotspot monitoring



Děkuji za pozornost

David Zahradník


	Snímek 1: Skenování vápna
	Snímek 2
	Snímek 3: Určení úbytku vnitřní vyzdívky rotační pece na vápno metodou laserového skenování
	Snímek 4
	Snímek 5: Určení úbytku vnitřní vyzdívky rotační pece na vápno metodou laserového skenování
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: Určení úbytku vnitřní vyzdívky rotační pece na vápno metodou laserového skenování
	Snímek 9
	Snímek 10: Určení úbytku vnitřní vyzdívky rotační pece na vápno metodou laserového skenování
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Tloušťky pracovní cihly 2022
	Snímek 14: Tloušťky pracovní cihly 2023
	Snímek 15: Tloušťky pracovní cihly 2024
	Snímek 16: Úbytek pracovní cihly 2023-2022
	Snímek 17: Úbytek pracovní cihly 2024-2023
	Snímek 18: Úbytek vyzdívky
	Snímek 19: Predikce tloušťky pracovní cihly 2025
	Snímek 20
	Snímek 21: Tloušťky pracovní cihly 2024 - detail 6-32m
	Snímek 22: Tloušťky pracovní cihly 2024 - detail 52-76m
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25

